disfruten de cualquier subvención de la Diputación u Organismo dependiente de la 

misma para idéntico objeto, actividad o programa. 

TERCERA.- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA Y CUANTÍA MÍNIMA Y MÁXIMA DE 

LA AYUDA. 

El importe estimado inicial destinado a esta Convocatoria será de DOSCIENTOS 

SETENTA Y UN MIL EUROS (271.000,00 euros), imputándose las ayudas que se 

concedan con cargo a la aplicación 21.3341.4620800 del Presupuesto de 2026, y ello, 

sin perjuicio de las variaciones que pudieran producirse como consecuencia de 

posibles modificaciones presupuestarias debidamente aprobadas a lo largo del 

ejercicio 2026, fijándose la cuantía adicional máxima en la cantidad de CIENTO 

TREINTA Y CINCO MIL EUROS (135.000,00 euros), cuya aplicación a la concesión 

no requerirá una nueva convocatoria, conforme a lo dispuesto en el art. 58.2 del RD 

887/2006, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, General de 

Subvenciones. 

Se trata de una convocatoria de tramitación anticipada;